www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 158/2023

Comissão de Visita Técnica in Loco

O Presidente da Fundação Araucária, no uso de suas atribuições, resolve nomear

para compor a Comissão de Visitas Técnicas de acompanhamento in Loco tendo por

finalidade atestar e comprovar o correto uso dos valores subvencionados ao longo da

execução do projeto, tendo em vista os recursos repassados às empresas contratadas

no Programa TECNOVA II, relativo aos seguintes Contratos:

Empresa Título do Projeto Endereço

Control Automação LTDA
SEC – Smart Energy Control. Sistema de
monitoramento de eficiência energética e
manutenção preditiva industrial.

RUA LOURIVAL WENDLER, 56 –
Cajuru

Exy Innovation Company
Fabrica de Aparelhos e
Exoesqueletos Ltda

ExyConfort – Cooling Vest -Coletes de
automático de refrigeração para utilização
em ambientes de altas temperaturas

Rua Joao Bettega, 4215, Box
C15 – Cidade Industrial

Pesquisa De Mercado Para
Bens De Consumo SDA Ltda

Análise Sensorial Inteligente: plataforma de
neurociência para medidas de resposta
emocional dos consumidores em pesquisa
sensorial de produtos

Rua Emiliano Perneta, 466, Conj
1106 Cond Centro Seculo XXI
Edbloco T- 2 Workspace Emil –
CENTRO

Weebo Inovação e Tecnologia
Ltda.

Moveplus
Rua Zeila Moura dos Santos,
101 - sala 303 - Cristo Rei

DIANET TECNOLOGIA LTDA AirCleaner
Rua Comendador Franco, 1341,
Habitat Senai - Sala 33, 2° Andar

VIDYA CORROSAO
ENGENHARIA S.A.

Sensor IoT de corrosão atmosférica e de
parâmetros atmosféricos para indústria

Praça General Osório, 379, Sala
401 - Cond Christian Ed –
CENTRO

Wemseq Pesquisa e
Desenvolvimento SS

PRODUÇÃO NACIONAL DA ENZIMA Bst DNA
Polimerase para aplicações em análises
moleculares de PCR LAMP

Rua Imaculada Conceicao, 1430
– Prado Velho

NEOSILOS
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA

Digitalização do processo de classificação de
grãos por meio dos conceitos de inteligência
artificial e gêmeo digital

Rua Deputado Heitor Alencar
Furtado 500 – Cidade Industrial
(UTFPR)

Correspondência Interna 191/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/10/2023 11:42 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig

(XXX.770.549-XX) em 11/10/2023 10:15 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 17/10/2023 09:06 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 657.790 por: Nathali

Colly dos Santos Gonçalves em: 10/10/2023 11:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8fb40132dfc9f11e4ed9ec22e313b651.

www.FundacaoAraucaria.org.br

contemplando o Programa TECNOVA II – Chamada Pública 01/2020, os funcionários:

− Luis Guilherme B. Goetzke – RG nº 9.511.661-2/SSP-PR;

− Deyvid Oliveira dos Anjos – RG nº 15.494.989-5/SSP-PR;

− Joana Chrestenzen – RG nº 04.472.570-3/SSP-PR;

− Jossiane Gazzoni – RG nº 05.154.553-2/SSP-PR.

Curitiba, 05 de outubro de 2023.

Ramiro Wahrhaftig

Presidente

Luiz Márcio Spinosa

Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

Gerson Koch

Diretor Administrativo-
Financeiro

Correspondência Interna 191/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/10/2023 11:42 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig

(XXX.770.549-XX) em 11/10/2023 10:15 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 17/10/2023 09:06 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 657.790 por: Nathali

Colly dos Santos Gonçalves em: 10/10/2023 11:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8fb40132dfc9f11e4ed9ec22e313b651.